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ÖNSÖZ 

 

Bu çalışma Ondokuz Mayıs Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 

Kamu Hukuku Tezli Yüksek Lisans Programı kapsamında hazırlanmış olup 

30.10.2024 tarihinde yapılan tez savunmasında değerli jüri üyeleri Prof. Dr. 

Ali Akyıldız, Prof. Dr. Murat Batı ve Dr. Öğr. Üyesi Zehra Karakuş Işık tara-

fından oy birliğiyle kabul edilen “Kamu Yönetiminin Şeffaflığı ve Bilgi 

Edinme Hakkı” konulu tezimin gözden geçirilerek birtakım düzenlemeler ya-

pılmış halidir.  

Bilgi edinme hakkı, insan haklarının korunması ve etkinliği hususunda 

sahip olduğu kilit rol ile değişik perspektiflerden birçok akademik çalışmaya 

konu olmuştur. İdare hukuku bakımından bilgi edinme hakkına gösterilen bu 

ilgi; söz konusu hakkın çıkış noktası hususunda, kamu yönetiminde uzun yıllar 

tercih edilen gizlilik politikasından şeffaflık politikasına geçiş süreci kapsa-

mında hakkın incelenmesinde teşvik edici olmuştur. Bahse konu motivasyonla 

bu çalışmada; geçmişten bugüne değin öğretide yer verilen görüşlere değinil-

miş ayrıca birçok Danıştay ve Bilgi Edinme Değerlendirme Kurulu kararları 

bağlamında bilgi edinme hakkı incelenerek çok yönlü değerlendirmeler yapıl-

mıştır. Nitekim bu çalışma kapsamında idare anlayışında hakim olan gizlilik 

politikasının şeffaflık politikasına dönüşümünde önemli bir unsur olan bireyle-

re insan hakkı olarak tanınan bilgi edinme hakkının doğuşu, teorik çerçevesi 

ve pozitif hukuktaki yeri ile hakkın sınırlarının doktrin ve yargı kararları bağ-

lamında ayrıntılı olarak incelenmesi hedeflenmiştir.  

Tez yazım süreci boyunca kıymetli vaktini ayırarak, söz konusu tezin ha-

zırlanması sürecinde eleştiri ve tavsiyeleriyle yolumu aydınlatan tez danışma-

nım Dr. Öğr. Üyesi Zehra Karakuş Işık’a en içten duygularımla teşekkürlerimi 

ve saygılarımı arz ederim. Lisansüstü eğitim sürecim boyunca desteğini her 

daim hissettiğim aynı zamanda tez jürisinde yer alan Prof. Dr. Murat Batı’ya 

ve tez jürisinde yer alan çok kıymetli eleştirileriyle tezin zenginleşmesine katkı 



VI 

sağlayan Prof. Dr. Ali Akyıldız’a teşekkürlerimi ve saygılarımı arz ederim. Bu 

çalışmanın kitap haline gelmesini kabul eden ve işbu süreçte her yönden des-

teğini esirgemeyen Filiz Kitabevi’ne ve emeği geçen tüm çalışma arkadaşları-

na teşekkürlerimi sunarım. 

  Lisansüstü eğitim süreci muhteviyatı hasebiyle keyifli olduğu kadar bir-

çok zorluğu da bünyesinde barındırmaktadır. Söz konusu süreç boyunca beni 

her açıdan destekleyen kıymetli Anneme ve Babama, değerli Kardeşime son-

suz teşekkür ederim. Tüm eğitim sürecim boyunca desteğini eksik etmeyen 

merhum dedem Süleyman Tavlı’yı rahmet ve minnetle anıyorum. 

 

Av. Sude Tavlı 

Ordu, 2025. 
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